

RG.0012.21.2013

**Protokół
ze wspólnego posiedzenia
Komisji Finansowo – Gospodarczej oraz Komisji Samorządowo – Oświatowej
Rady Gminy Kwilcz
odbytego w dniu 18 września 2013 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Kwilczu.**

Wspólne posiedzenie Komisji otworzył i przewodniczył przewodniczący rady p. Grzegorz Korpik, który na wstępie powitał: wójta gminy p. Stanisława Mannka, prezesa klubu „Zieloni Lubosz” p. Przemysława Górnego, prezesa klubu „Rzemieślnik” Kwilcz, zastępcę wójta p. Annę Nowicką, kierownika ref. organizacyjnego p. Daniela Kozubowskiego, wz. skarbnika gminy p. Monikę Kizielewicz, pracowników urzędu gminy oraz panie i panów radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Na stan 15 radnych obecnych 11, nieobecni radny Anioł, Halasz, Markiewicz i radna Stanisławska

Prowadzący Pan Grzegorz Korpik zapytał, czy członkowie komisji wnoszą uwagi do treści protokołu z poprzedniego posiedzenia. Uwag nie zgłoszono, protokół przyjęto przez aklamację.

Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi do porządku posiedzenia zaproponowanego

w zaproszeniu:

1. Otwarcie i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. Przyjęcie porządku dziennego.
2. Omówienie zasad finansowania sportu na terenie gminy.
3. Analiza i ocena wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2013 roku; ocena z wykonania dochodów i analiza wydatków budżetowych; stan ściągальności podatków i opłat lokalnych.
4. Wolne głosy i wnioski.

Uwag nie zgłoszono, porządek przyjęto przez aklamację i przystąpiono do jego realizacji.

ad.2.

Wprowadzeniem do dyskusji nt. zasad finansowania sportu na terenie gminy było wystąpienie p. Daniel Kozubowski, który pokrótce przytoczył przepisy prawa określające po części zasady i wymogi w zakresie finansowania sportu.

Należą do nich ustawa o samorządzie gminnym, o finansach publicznych oraz o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Na mocy wyżej cytowanych przepisów rada gminy w drodze uchwały wydała akty prawa miejscowego określające warunki i tryb finansowania zadań własnych gminy w zakresie rozwoju sportu oraz uchwałę w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej na cele publiczne związane z realizacją zadań Gminy podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku, sposobu ich naliczania oraz kontroli wykonywania zadań zleconych. Kontynuując p. Kozubowski przedstawił zestawienie wysokości przekazanych środków finansowych klubom sportowym w latach 2009 – 2013.

Zestawienie stanowi załącznik do protokołu.

Przekazał również zasady finansowania sportu w innych gminach.

W trakcie przekazywania informacji p. Klapczyński przekazał radnym kserokopię wniosku prezesów klubów sportowych do projektu budżetu gminy na rok 2014.

Kserokopia wniosków stanowi załącznik do protokołu.

Wójt Gminy dodał, że sport, to nie tylko działalność klubów sportowych, to rozgrywki na poziomie sołectw, utrzymanie boiska „Orlik”, i inne imprezy sportowe organizowane dla dzieci młodzieży i mieszkańców gminy łącznie stanowi to kwotę ok. 200 tys. zł.

Radny Korpik powiedział, że ideą wywołania tematu było opracowanie zasad finansowania sportu wg przyjętej wcześniej polityki podatkowej. Zdaniem radnego wypracowane stanowisko winno określać ramy i zasady oraz granice dofinansowania.

Pan Wójt powiedział, że polityka finansowania sportu winna kształtować się na poziomie parametrów przyjętych w polityce podatkowej dla wszystkich podmiotów realizujących zadania w tym zakresie.

Radny Korpik przypomniał, że na poprzednim wspólnym posiedzeniu przyjęto wniosek, **aby konkursy na organizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu były ogłaszane wcześniej oraz, aby udział własny w realizacji zadania był niższy niż 20 %.**

Radna Dziuba – uważa, że propozycja procentowego wzrostu wydatków na działania z zakresu kultury fizycznej i sportu byłaby najlepszym rozwiązaniem. Samorząd musi również zabezpieczyć środki na inne zadania.

Radny Wróblewski zapytał czy kluby podejmują działania w kierunku pozyskania środków z innych źródeł i jak one kształtują się w stosunku do ponoszonych kosztów.

Pan Maligłówa odpowiedział, że klub „Rzemieślnik” w roku 2012 pozyskał 15 tys. zł w ramach sponsoringu, natomiast w roku bieżącym jest to kwota 4 tys. zł.

W dyskusji nt. finansowania zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu poruszano nie tylko kwestie dofinansowania ze strony gminy, ale także kwestie ewentualnej odpłatności za zajęcia dla przykładu podano zespół taneczny i inne zajęcia, za które rodzice w części płacą.

Zastępca Wójta p. Nowicka powiedziała, że nie neguje działalności klubów oraz zaangażowania prezesów jednakże należy zdać sobie sprawę, że gmina ma szereg zadań do zrealizowania chociażby budowa Centrum Kultury, gdzie trzeba zabezpieczyć środki na jego utrzymanie ponadto Starostwo Powiatowe w Międzychodzie w najbliższym czasie zwróci się o wsparcie finansowe na rozbudowę szpitala i remont drogi Lubosz Chudobczyce. Wymienione zadania jak i szereg innych spoczywają na barkach samorządu, a budżet nie jest z gumy i nie można go w każdej sytuacji rozciągnąć. Celem władz samorządowych jest zabezpieczenie wszystkich potrzeb w miarę możliwości finansowych w danym roku budżetowym. Nie można skupiać się tylko na wybranych dziedzinach, musimy zabezpieczyć środki w miarę możliwości w celu zaspokojenia potrzeb mieszkańców.

Radny Dach odnosząc się do wypowiedzi przypomniał, że zespół taneczny otrzymał dofinansowanie ze strony samorządu, instruktor prowadzący zajęcia otrzymuje honorarium, czego nie ma w klubach sportowych. Klubu zrzeszają dzieci z rodzin ubogich, bowiem nie stać ich na opłaty. Wprowadzenie opłat może wpłynąć negatywnie na uczestnictwo dzieci w zajęciach.

Zdaniem radnego Korpika nie można z góry przesadzać, że rodzice nie zapłacą. Wielu rodziców wozi swoje dzieci na treningi czy inne zajęcia pozalekcyjne do innych gmin za odpłatnością. Co do honorarium instruktora tańca, jeżeli jest to nie pochodzi ono z budżetu gminy.

Radny Kłapczyński poinformował, że ma wiedzę, iż instruktor tańca nie ponosi kosztów wynajmu sali natomiast kluby płacą tzw. symboliczną złotówkę. Jak to możliwe?

Dodał, że klubu ponoszą także inne wymagalne opłaty, na które nie mają wpływu należą do nich między innymi składki do PZPN, zwiększona ilość sędziów czy też wzrost kosztów paliwa. Kontynuując przypomniał, że podczas wcześniejszej dyskusji nt. dofinansowania działalności sportowej była sugestia ze strony władz gminy

inwestowania w młodzież i tak też się stało. Utworzone dodatkowe sekcje nie tylko piłki nożnej, ale także piłki siatkowej. Brak dodatkowych środków na działalność spowoduje ich rozwiązanie. Rady powiedział, że dysponujemy boiskiem Orlik, ale brakuje podstawowego sprzętu do prowadzenia zajęć. Młodzież korzystająca z boiska korzysta ze sprzętu (piłek) klubu sportowego.

Pan Wójt wyjaśnił, że zgodnie z założeniami do projektu budżetu wydatki należy planować na poziomie roku 2013 plus stawka wzrostu podatków. Wnioskowana przez klub kwota jest znacznie większa. Co do braku sprzętu na Orliku problem nie jest znany nikt wcześniej takiej informacji nie przedłożył.

Radny Korpik prosił zebranych o wypowiedzi nt. zasad i form finansowania sportu.

Radny Klapczyński zapytał czy istnieją inne formy finansowania działalności klubów oprócz dotacji?

Pan Kozubowski wyjaśnił, że w niektórych gminach stosuje się tzw. umowy promocyjne.

Radny Dach potwierdził, że wzrost jest widoczny, ale trzeba rozważyć, czym on jest spowodowany. W tym konkretnym przypadku zwiększenie kosztów powstało z uwagi na wzrost opłat, kosztów sędziowskich oraz utworzenia sekcji młodzieżowych.

Pan Górny wzrost jest zauważalny, ale nie ma w nim, np. kosztów za kartki nałożone na zawodników czy też wynagrodzeń. Prezesi poświęcają swój wolny czas dla dobra dzieci i młodzieży oraz pasjonatów piłki.

Pani Nowicka stwierdziła, że potrzeb finansowych jest wiele budżet roku 2014 będzie trudno zaplanować. Ponadto granica zadłużenia gminy minie dopiero w roku 2015.

Radny Lehmann uczestnicząc w dyskusji negatywnie odniósł się do wniosku z poprzedniej sesji w sprawie zakupu samochodu dla potrzeb urzędu w kontekście problemów finansowych nie tylko w klubach sportowych. Radny zwrócił uwagę prezesom, że zawodnicy to nie tylko mieszkańcy naszej gminy, to zawodnicy z zewnątrz.

Radny Korpik zapytał radnych czy wnoszą o zmianę obowiązujących zasad finansowania zadań z zakresu sportu.

Radny Klapczyński zawnioskował o przygotowanie i przedstawienie na następnym posiedzeniu zasady finansowania na podstawie umowy promocyjnej.

Za wnioskiem głosowało 11 radnych.

Radna Kwiatkowska zwróciła się do prezesów klubów o przedstawienie dodatkowej informacji nt. wykorzystania dotychczasowych środków wraz z danymi o ilości sekcji, w jakiej klasie i ilu liczy osób.

Innych pytań nie wniesiono, na tym dyskusje zakończono.

Wniosek klubów o zabezpieczenie środków finansowych na 2014 rok poddano głosowaniu.

Za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych, 2 było przeciwnych, 5 wstrzymało się od głosu.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty.

ad.3.

W tym punkcie porządku wspólnego posiedzenia omówiono sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 r.

Na pytania radnych odpowiedzi udzielała p. Kizielewicz.

Pytania dotyczyły:

- niskiego wykonania wpływów z innych opłat lokalnych,
- budowy przyłącza wodociągowego w miejscowości Rozbitek,
- oznakowania dróg na Osiedlu Przylesie oraz zbyt dużej ilości znaków przy ul. Nowej,

- remontu dachu budynku w Miłostowie,
- kosztu wykonania opinii technicznej naprawy sali sportowej w Luboszu,
- kosztu remontu samochodu służbowego,
- uszkodzonego oświetlenia deptaka w kierunku Rozbitka,

Rady Lehmann wspominał o emitowanym w telewizji programie nt. konfliktu Gminy Kwilcz z Gminą Chrzypsko w temacie zanieczyszczenia środowiska - Jeziora Białokoskiego wodami z oczyszczalni ścieków w Luboszu.

Radny prosi o informację nt. wysokości kar i podjętych działaniach w celu wykluczenia nieprawidłowości jak również nieporozumień między samorządami.

Na tym dyskusję nad sprawozdaniem zakończono.

Sprawozdanie w wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 r. przyjęto jednogłośnie.

ad.4. Wolne głosy i wnioski.

Radny Klapczyński poprosił o bliższe informacje nt. ewentualnego dofinansowania gminy do remontu drogi Lubosz- Chudobczyce.

Pani Nowicka odpowiedziała, że Starostwo Powiatowe w Międzychodzie planuje wystąpić z wniosek o dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej na odcinku Lubosz – Chudobczyce, na długości 1500 m. Źródłem sfinansowania inwestycji mają być środki własne powiatu oraz środki pochodzące z budżetu państwa - w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych przy udziale naszej gminy.

Radny Dach zapytał o wycinkę drzew w Luboszu przy ul. Powstańców Wlkp. Ponadto zwrócił się z prośbą o załatwienie dziur na ul. Spokojnej w Luboszu

Pan Kozubowski odpowiedział, że wniosek przekazano do powiatu, aktualnie trwa procedura przetargowa.

Radny Wróblewski poruszył temat budowy zbiornika retencyjnego na gruntach w Upartowie.

Na zakończenie posiedzenia pan Korpik przedstawił:

- Pismo Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego informujące o udzieleniu dotacji z budżetu roku 2013 w wysokości 100.000,00 zł na renowację pałacu w Rozbitku.

- Wniosek mieszkańców Kwilcza o nadanie nazwy terenu przy pomniku Powstańców Wielkopolskich Placem Pułkownika Łukasza Ciepłińskiego.

- Zaproszenia dla radnych na sportowe zawody samorządowe organizowane przez Radę Powiatu dnia 29 września 2013 r. o godz. 11⁰⁰ na strzelnicy w Międzychodzie.

Po wyczerpaniu porządku o godz. 16⁰⁰ zakończono posiedzenie.

Protokołowała:

Prowadzący posiedzenie

G. Piątkowska

Grzegorz Korpik